

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 4 日に契約した大宮峰山道路森本地区工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 21 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府船井郡京丹波町才原宮ノ前 1 3 番地の 3

氏名 株式会社河野建設

代表取締役 宇野 貴哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		83,067,793	
道路土工						
		式	1		70,112,225	
掘削工						
		m3	31,300		10,648,828	
掘削	土砂 片切掘削					160m3
		式	1		185,440	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					18,240m3
		式	1		3,742,848	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上					12,900m3
		式	1		3,898,380	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					13,200m3
		式	1		2,822,160	
掘削工(ICT)						
		m3	18,400		5,184,288	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					160m3
		式	1		201,120	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					18,240m3
		式	1		4,983,168	
法面整形工(ICT)						
		式	1		5,244,864	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	3,560	791.9	2,819,164	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	2,540	955	2,425,700	
残土処理工						
		式	1		49,034,245	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					40,900m3
		式	1		4,695,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					6,870m3
		式	1		6,698,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					6,400m3
		式	1		7,283,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					21,690m3
		式	1		17,623,125	
土砂等運搬	軟岩					12,850m3
		式	1		12,734,350	
法面工						
		式	1		6,972,240	
植生工						
		式	1		6,972,240	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	1,320	5,282	6,972,240	
排水構造物工						
		式	1		4,023,670	
作業土工						
		式	1		369,498	
側溝工						
		式	1		62,150	
素掘側溝						
		m	55	1,130	62,150	
集水桝・マンホール工						
		式	1		435,148	
小段集水桝	B300-L300-H840 18-8-40(高炉)					
		箇所	7	41,811	292,677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	縞鋼板蓋 500×500×6 溶融亜鉛メッキ	枚	7	20,353	142,471	
排水工		式	1		3,156,874	
小段排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	97	8,643	838,371	
張りコンクリート (小段排水1)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	69	8,144	561,936	
張りコンクリート (小段排水2)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	105	7,199	755,895	
縦排水	側溝(各種) 内幅 240mm 内高 240mm	m	37	8,775	324,675	
張りコンクリート (縦排水)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	37	9,751	360,787	
側溝蓋	縞鋼板蓋 440x600x6 溶融亜鉛メッキ	枚	15	21,014	315,210	
舗装工		式	1		127,694	
碎石舗装工		式	1		127,694	
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm	m2	98	1,303	127,694	
仮設工		式	1		1,831,964	
交通管理工		式	1		1,831,964	
交通誘導警備員		式	1		1,831,964	137人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		83,067,793	
共通仮設費		式	1		26,097,023	
共通仮設費		式	1		17,438,582	
運搬費		式	1		1,230,090	
重建設機械分解組立輸送費		式	1			2回
		式	1		1,230,090	
準備費		式	1		14,708,243	
木根等処分費		式	1		5,789,333	
表土運搬処分費		式	1			1,890m3
		式	1		8,918,910	
技術管理費		式	1		669,988	
保守管理(ICT)		式	1		128,553	
システム初期費(ICT)		式	1		541,435	
現場環境改善費(率計上)		式	1		830,261	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,658,441	
純工事費		式	1		109,164,816	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		33,033,905	
工事原価		式	1		142,198,721	
一般管理費等		式	1		22,631,279	
工事価格		式	1		164,830,000	
消費税相当額		式	1		16,483,000	
工事費計		式	1		181,313,000	